
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
     SETTORE AFFARI GENERALI  
                       

                
 
 
 

Iscritta al n. 197 Registro delle Determinazioni in data 21.10.2005   
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento a trattativa privata alla compagnia assicuratrice LA FONDIARIA 
di Molfetta per stipula di una polizza assicurativa per una volontaria presso il Comune per 
la durata di n. 6 mesi prorogabili. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 25.10.2005 al 08.11.2005 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta, 
in virtù del D.L.vo 18.08.2000 n.267; 
 Vista l’istanza pervenuta in data 18.10.2005, con la quale la Dott.ssa Sicolo Mariangela, 
nata a Bitonto il 07 marzo 1980, ha chiesto di essere ammessa a prestare servizio volontario e 
gratuito presso l’Ufficio Legale del Comune di Molfetta al fine di poter acquisire esperienza in 
campo lavorativo per un futuro inserimento sociale; 
 Dato atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 1539 del 29.9.1977 è stato approvato il 
disciplinare per le prestazioni di servizio volontario e gratuito presso questo Comune da parte di 
giovani che, avendo terminato gli studi ed essendo privi di occupazione desiderano prestare 
gratuitamente servizio volontario presso questo Comune, al fine di acquisire una formazione che 
possa agevolare il loro futuro inserimento sociale; 
 Ritenuto di accogliere l’istanza della sunnominata Dott.ssa Sicolo Mariangela; 
 Visto il dispositivo della succitata delibera, nel quale si stabilisce, tra l’altro, che questa 
Amministrazione dovrà provvedere alla stipula di apposita polizza assicurativa per la responsabilità 
civile verso terzi, nonché per eventuali infortuni e/o danni subiti nello svolgimento del servizio 
volontario di che trattasi, con copertura finanziaria a carico del Comune; 
 Riconosciuto che, nel caso di specie, ricorrono le condizioni tutte per la trattativa privata, ai 
sensi dell’art. 44 e seguenti del vigente Regolamento Comunale dei contratti, trattandosi di 
fornitura di servizio il cui modesto valore non giustifica la complessità e l’onerosità della gara; 
 Considerato che, la Società LA FONDIARIA, a seguito di indagine di mercato effettuato dal 
Brokers Comunale, ha presentato per i casi di specie la proposta assicurativa più vantaggiosa per 
€. 160,00; 
 Ritenuto, pertanto, di provvedere a stipulare apposita assicurazione in favore della 
sunnominata istante; 
 Visto il vigente Regolamento Comunale dei contratti; 
 Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del T.U.EE.LL. approvato con Decreto L.vo n.  267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

 
1) Affidare, a trattativa privata, per le motivazioni espresse in narrativa, alla compagnia 

assicuratrice LA FONDIARIA da Molfetta il servizio di copertura assicurativa per 
responsabilità civile verso terzi e contro infortuni per la Dott.ssa Sicolo Mariangela, nata 
Bitonto il 07 marzo 1980, ammessa a prestare servizio volontario e gratuito presso l’Ufficio 
Legale del Comune di Molfetta “per acquisire esperienza lavorativa”, per la durata di n. 6 
(sei) mesi salvo proroga; 

2) Provvedere al relativo pagamento a favore della Società LA FONDIARIA Ass.ni del premio 
semestre, stabilito in €. 160,00 comprensivo di accessori e tasse; 

3) Attribuire alla presente valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto, disporre che la 
medesima sia sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria del servizio; 

4) Determinare che, senza ulteriori formalità, si provvederà alla liquidazione della spesa a 
fronte di quietanza di versamento premi assicurativi emessa dalla compagnia interessata 
controllata e vistata dal sottoscritto purchè la spesa sia contenuta nei limiti della somma 
autorizzata; 

5) Imputare la spesa di €. 160,00 al cap. 11160 “Assicurazioni per dipendenti a responsabilità 
civile e conto terzi” del bilancio 2005; 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sindaco, al 
Direttore di Ragioneria, al Direttore Generale, al Capo Settore Affari Generali, all’Ufficio 
Legale, all’Ufficio Personale; 

7) Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 2167/2000, il presente 
provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.  

     



 
 


